



11. januar 2019

**Til** Kommunal og moderniseringsdepartementet

**Fra** Nasjonalforeningen for folkehelsen

## **Høringsuttalelse med forslag til forskrift om kommunale og fylkeskommunale råd for eldre, for personer med funksjonsnedsettelse og for ungdom.**

Nasjonalforeningen for folkehelsen er en frivillig, humanitær, organisasjon. Organisasjonen arbeider med folkehelse, forskning på hjerte- og karsykdommer og demens, og er interesseorganisasjon for personer med demens og deres pårørende. Vi har 28 000 medlemmer og 500 helselag og demensforeninger over hele landet.

Nasjonalforeningen for folkehelsen støtter forslag til felles forskrift, og er positive til at ungdomsråd (eller tilsvarende) blir lovpålagt. Barn og unges stemme inn i kommunale beslutningsprosesser er viktig både for dagens og fremtidens folkehelse.

Nasjonalforeningen for folkehelsen vil i tillegg påpeke at det er grunnleggende for å ivareta medvirkning på en god måte at de som blir berørt av tiltaket eller beslutningen får anledning til å medvirke. Opprettelse av de nevnte rådene må ikke frita fylkeskommunens og kommunens ansvar for å sikre at relevante grupper ut over rådene gis mulighet til å medvirke. Rådene er svært verdifulle og tilstreber å representere alle grupper, men det bør ikke være rådernes ansvar at alle relevante berørte grupper får medvirke. Dette ansvaret må være kommunenes.

Det kan være grupper med særskilte behov som ikke disse rådene til enhver tid har oversikt over. Nasjonalforeningen for folkehelsen er verken medlem av FFO eller SAFO, og har dermed ikke mulighet til å velges som medlem av kommunale råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne. Dette nevnes som eksempel fordi vi er i ferd med å etablere lokale erfaringsgrupper bestående av mennesker med demens og deres pårørende som kommunen aktivt bør involvere når de for eksempel utvikler tilbud eller aktiviteter for mennesker med demens.

Oslo 11.januar 2019

Jon-Richard Haugen

Fung.generalsekretær

Siri Hov Eggen

Helsepolitisk rådgiver